REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ PODER

LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020

Altamira – Pará

       GABINETE DO VEREADOR SILVANO FORTUNATO DA SILVA

Indicação. º             /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimas Senhoras Vereadoras, e

Excelentíssimos Senhores Vereadores

 O vereador que esta subscreve sugere à Mesa Diretora, ouvido o

Augusto soberano Plenário, na forma Regimental, que INDIQUE ao

Excelentíssimo senhor Dr. Loredan de Andrade Mello – Prefeito

Municipal de Altamira, determine a Secretaria competente, realize a

contratação de uma voadeira de emergência equipada para transporte

de pacientes, contratação de um piloto capacitado com os equipamentos

necessários transporte de pacientes tanto para a cidade quanto das

ilhas e travessões vizinhos até a unidade na comunidade ribeirinha Ilha

do Chicote.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação vem atender o pedido dos moradores da comunidade

ribeirinha Ilha do Chicote.

Câmara Municipal de Altamira, vigésimo oitavo dia do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e cinco.

SILVANO FORTUNATO DA SILVA